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Niniejsza informacja stanowi wypełnienie obowiązku informacyjnego nałożonego art. 27c 

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2805 ze zm., 

dalej: „ustawa o CIT”) na podatkowe grupy kapitałowe oraz podatników innych niż 

podatkowe grupy kapitałowe, u których wartość przychodu uzyskana w poprzednim roku 

podatkowym przekroczyła równowartość 50 mln euro. 
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 Informacje o Spółce 

Nazwa i forma prawna  

Agram Spółka Akcyjna (dalej: „Spółka”) 

 

Siedziba Spółki  

Ul. Mełgiewska 104 

20-234 Lublin 

 

Adres strony internetowej Spółki 

https://agram.pl/ 

 

Akt założycielski Spółki 

Akt notarialny sporządzony w dniu 18 sierpnia 2008 r. (Rep. A Nr 7140/2008) – Spółka 

Agram S.A. powstała w drodze podziału przez wydzielenie ze Spółki Zomar S.A. 

 

Organ rejestrowy 

Sąd Rejonowy w Lublinie 

XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Numer rejestru: 0000316981 

Data rejestracji Spółki w KRS: 31 października 2008 r. 

 

Rejestracja podatkowa i statystyczna 

NIP: 9462566686 

REGON: 060404676 

 

https://agram.pl/
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Kapitał zakładowy 

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 6.174.800,80 zł. 

 

Rok obrotowy (podatkowy) 

Rok obrotowy i podatkowy został określony jako okres od 1 lipca do 30 czerwca. Niniejsza 

informacja o realizowanej przez Spółce strategii podatkowej dotyczy roku podatkowego 

rozpoczynającego się 1 lipca 2023 r., a kończącego się 30 czerwca 2024 r. 

 

I.1. Ogólne informacje o Spółce 

Spółka Agram S.A. to renomowany producent mrożonych dań gotowych, owoców 

i warzyw. Dla potrzeb prowadzenia działalności w zakładach w Lublinie i Motyczu, 

w których rocznie przetwarzanych jest ok. 25.000 ton owoców i warzyw, Spółka 

zatrudnia ok. 180 pracowników. Jako lider na rynku mrożonych owoców i warzyw oraz 

czołowy producent marek własnych, Agram S.A. dostarcza produkty zarówno na rynek 

krajowy, jak i zagraniczny – do państw Europy, ale również USA, Kanady, Japonii, Chin 

oraz Izraela.  

Dzięki integracji z międzynarodowym koncernem Crop’s NV, firma korzysta z globalnego 

doświadczenia w połączeniu z ugruntowaną pozycją na rynku krajowym. Produkcja 

realizowana jest w oparciu o zaawansowane technologie i pełną kontrolę jakości, 

zapewniane m.in. przez własne laboratorium mikrobiologiczne oraz wdrożone standardy 

jakości potwierdzone licznymi certyfikatami m.in. BRCGS Global Standard for Food Safety 

Issue 8 czy IFS Food Version 7. Wysoką jakość produktów Spółki zapewnia współpraca 

z lokalnymi producentami rolnymi, dostarczającymi owoce i warzywa najwyższej jakości 

– 90% owoców i warzyw pochodzi z ekologicznego regionu Polski wschodniej, 

uważanego za jeden z najczystszych obszarów kraju. Wieloletnia współpraca z lokalnymi 

rolnikami i grupami producenckimi zapewniają stabilne i terminowe zaopatrzenie oraz 

pełną kontrolę nad łańcuchem dostaw. Stawiając na krajowych dostawców, Spółka 

wspiera również polskie rolnictwo.  

Spółka nieustannie ponosi nakłady na rozwój i innowacje, odpowiadając na zmieniające 

się potrzeby konsumentów oraz rosnące wymagania w zakresie jakości i bezpieczeństwa 

żywności, wpisując się tym samym w grono podmiotów zaangażowanych w kultywację 

i rozpowszechnianie idei zrównoważonego rozwoju.   
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I.2. Przedmiot działalności Spółki 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest działalność agentów zajmujących się 

pozostałym przetwarzaniem i konserwowaniem owoców i warzyw (PKD 10.39.Z). 

Ponadto, Spółka prowadzić może działalność w następujących obszarach: 

− sprzedaży hurtowej owoców i warzyw, 

− magazynowania i przechowywania pozostałych towarów,  

− wynajmu i zarządzania nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi,  

− działalności agentów zajmujących się sprzedażą paliw, rud, metali i chemikaliów 

przemysłowych,  

− działalności agentów zajmujących się sprzedażą maszyn, urządzeń 

przemysłowych, statków i samolotów,  

− poboru, uzdatniania i dostarczania wody.  

 

I.3. Strategia rozwoju Spółki 

Spółka nie poprzestaje jedynie na utrzymywaniu dotychczasowej pozycji rynkowej, ale 

stale podejmuje działania rozwojowe. 

Spółka kontynuuje realizację inwestycji zmierzających do zwiększenia wydajności 

zakładu produkcyjnego poprzez zakup nowych urządzeń produkcyjnych, rozbudowę 

posiadanych obecnie linii produkcyjnych, co w połączeniu z dogodną lokalizacją 

nieopodal terenów upraw, wpłynie na zwiększenie wolumenu produkcji, 

a w konsekwencji również przychodów ze sprzedaży. Dodatkowo Spółka planuje 

działania umożliwiające wprowadzenie do oferty nowych produktów oraz poprawę 

jakości produktów obecnie oferowanych. Planowana jest także modernizacja 

i automatyzacja zakładów w Lublinie i Motyczu pozwalająca na usprawnienie procesów 

produkcji i magazynowania oraz zwiększenie sprzedaży. 

W roku podatkowym 2023-2024 Spółka ponosiła nakłady na rozwój parku maszynowego 

celem automatyzacji procesu produkcji wpływającym na zwiększenie jego wydajności, 

usprawnienie i obniżenie kosztów. Spółka planuje dynamiczną ekspansję na rynkach 

Europy Środkowo-Wschodniej, zarówno w obszarze produktów przemysłowych, jak 
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i detalicznych, poprzez wprowadzenie do oferty Spółki innowacyjnych produktów, które 

będą produkowane po zakończeniu projektów inwestycyjnych.  

Intensyfikacja działań ekspansyjnych obejmująca m.in. nawiązywanie strategicznych 

partnerstw ma na celu zwiększenie rozpoznawalności marki oraz umocnienie pozycji 

rynkowej w regionie. Realizując długoterminową strategię rozwoju Spółka kieruje się 

przede wszystkim ideą zrównoważonego rozwoju, co znajduje odzwierciedlenie m.in. 

w działaniach zmierzających do minimalizacji wpływu działalności Spółki na środowisko.  

 

 Strategia podatkowa 

Zakres 

Strategia podatkowa Spółki opiera się na przyjętym w Spółce ładzie organizacyjnym, na 

który składają się m.in.: zachodzące w Spółce procesy oraz dostosowany do nich 

określony schemat organizacyjny.  

Strategia podatkowa obejmuje zasady postępowania Spółki ukierunkowane na 

zapewnienie prawidłowej realizacji ciążących na niej obowiązków podatkowych. 

Strategia podatkowa odnosi się również do systemu zarządzania posiadanymi zasobami 

kadrowymi, dokumentami, a także infrastrukturą IT. 

Działania Spółki w tym zakresie mają na celu zapewnienie transparentności wobec 

organów podatkowych, a nie poprzestanie jedynie na terminowym składaniu 

prawidłowych deklaracji podatkowych. Ponadto założenia realizowanej przez Spółkę 

strategii podatkowej identyfikują rozliczenia podatkowe nie tylko jako konieczność 

wynikającą z przepisów obowiązującego prawa, ale również jako formę podziału ze 

społeczeństwem wypracowywanych zysków oraz wynagrodzenia za możliwość 

prowadzenia działalności w środowisku dóbr powszechnych, czy z wykorzystaniem 

zasobów ludzkich oraz darów natury. 

Działalność gospodarcza Spółki nierozerwalnie wiąże się z ryzykiem. Wobec tego 

koniecznym staje się zabezpieczenie przedsiębiorstwa przed sytuacjami, które mogłyby 

skutkować negatywnymi konsekwencjami. Spółka, świadoma występowania 

konsekwencji podatkowych podejmowanych czynności, prowadzi działalność 

gospodarczą z uwzględnieniem generowanego przez te czynności ryzyka podatkowego, 

stosownie nim zarządzając. 
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Strategia podatkowa Spółki jest skorelowana z celami Spółki (jej misją oraz wizją), ma 

jednak względem tych celów charakter pomocniczy (następczy lub wspomagający).  

W odniesieniu do funkcji podatkowych realizowana strategia podatkowa opiera się na 

generalnych zasadach postępowania Spółki.  

 

II.1. Wybrane szczegółowe obszary strategii podatkowej 

 

II.1.1. Relacje biznesowe, w tym z podmiotami powiązanymi i podmiotami z rajów 
podatkowych 

Spółka kieruje się tymi samymi wartościami biznesowymi w stosunku do podmiotów 

niepowiązanych, podmiotów powiązanych oraz ewentualnych podmiotów z rajów 

podatkowych. Jednocześnie w odniesieniu do transakcji realizowanych z podmiotami 

powiązanymi Spółka dokłada wszelkich starań, aby realizowane transakcje były jak 

najbardziej transparentne oraz aby nie występowały sytuacje, które mogłyby budzić 

jakiekolwiek wątpliwości w tym zakresie. Z tych względów Spółka stosuje się do 

nadrzędnej zasady w zakresie cen transferowych – zasady arm’s lenght. Jednocześnie, 

korzystając z własnych zasobów oraz wsparcia zewnętrznych firm doradczych, 

monitoruje obowiązki sprawozdawcze w zakresie cen transferowych.  

 

II.1.2. Podejście Spółki do kwestii unikania i uchylania się od opodatkowania 

Spółka dąży do osiągania celów gospodarczych przy jednoczesnym wypełnianiu 

ciążących na niej obowiązków podatkowych. 

Działania Spółki nie są nastawione na unikanie opodatkowania, które polega na 

redukowaniu w sposób sztuczny odpowiedzialności podatkowej przy wykorzystaniu 

legalnych rozwiązań. Obciążenia podatkowe Spółki wynikają ze zdarzeń gospodarczych, 

u podstaw których leżą przesłanki o racjonalnym, ekonomicznym uzasadnieniu, 

umotywowane jej planami gospodarczymi i rozwojowymi. W żadnym zakresie Spółka nie 

stosuje agresywnych metod optymalizacji podatkowej, a wszystkie jej działania mają 

uzasadnienie gospodarcze i nie wynikają z samej chęci obniżenia obciążeń podatkowych. 

Spółka nie uchyla się również od podatków, poprzez m.in.  niewypełnianie obowiązków 

podatkowych na drodze oszustwa, zatajenia czy wprowadzania w błąd. Spółka dąży do 

wypełniania ciążących na niej obowiązków podatkowych zgodnie z powszechnie 



 Agram S.A. 
Ul. Mełgiewska 104, 20-234 Lublin 

 
 

6 
 

obowiązującym prawem podatkowym, rejestrując zaistniałe zdarzenia w stosownych 

ewidencjach prowadzonych dla celów prawa bilansowego oraz podatkowego, ujmując 

wymagane dane w przekazywanych organom podatkowym deklaracjach, przechowując 

dowody potwierdzające wykazane w deklaracjach wartości i ujawniając organom 

podatkowym wszelkie informacje niezbędne do zachowania jej transparentności 

podatkowej oraz dbając o wierne odwzorowanie stanu faktycznego zaistniałych zdarzeń 

gospodarczych. 

Spółka negatywnie postrzega działania polegające na unikaniu i uchylaniu się od 

opodatkowania w swoim otoczeniu biznesowym. W związku z tym Spółka zarządzając 

ryzykiem podatkowym poprzez zatrudnianie wykwalifikowanej kadry oraz korzystanie ze 

wsparcia zewnętrznych firm doradczych dąży do wypełniania obowiązków podatkowych 

zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami prawa podatkowego. 

 

II.1.3. Relacje z administracją podatkową 

Spółka opracowuje zgodnie z prawem obowiązującym w Polsce i przekazuje organom 

administracji podatkowej deklaracje i zeznania podatkowe zawierające informacje 

zgodne z posiadaną przez Spółkę wiedzą na dzień przekazania tych informacji. Spółka 

stale monitorują zakres obowiązków informacyjnych czy sprawozdawczych, którymi jest 

lub może być objęta, celem minimalizacji ryzyka uchybienia tym obowiązków. 

Identyfikując natomiast te obowiązki, dąży do ich terminowego i sumiennego 

wypełniania, czyniąc zadość obowiązującym w tym zakresie przepisom prawa.  

Przygotowując deklaracje, zeznania, dokumentacje wymagane przez przepisy prawa 

podatkowego Spółka dokłada należytej staranności w celu wiernego odwzorowania stanu 

faktycznego oraz zapewnienia transparentności w relacjach z administracją podatkową, 

aby w razie wystąpienia potrzeby zapewnić organom sprawny dostęp do informacji oraz 

ich czytelność. 

 

II.1.4. Strategia płatności zobowiązań podatkowych 

Zobowiązaniami pojawiającymi się w Spółce w związku z prowadzoną przez nią 

działalnością gospodarczą (np. zobowiązania wobec dostawców, zobowiązania 

budżetowe, zobowiązania z tytułu wynagrodzeń, kredyty) zarządzają utworzone w niej 
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komórki, które są odpowiedzialne za kontrolę terminów płatności poszczególnych 

zobowiązań, aby nie doprowadzić do sytuacji przekroczenia terminu zapłaty.  

Zobowiązania podatkowe wynikają z obowiązku podatkowego i wiążą się z koniecznością 

zapłacenia na rzecz Skarbu Państwa lub gminy podatku w wysokości, terminie oraz 

miejscu określonym w przepisach prawa podatkowego. Wyznaczone w Spółce komórki 

i stanowiska odpowiedzialne są za terminowe regulowanie zobowiązań podatkowych 

zgodnie z przyjętą w Spółce strategią płatności zobowiązań i przepisami prawa 

podatkowego. 

  

II.1.5. Kluczowe mechanizmy kontroli wewnętrznej 

Zadaniem kontroli wewnętrznej w Spółce jest dbanie o jej poprawne funkcjonowanie. 

Kontrola wewnętrzna wykorzystywana jest do wspierania Spółki w osiąganiu jej celów 

poprzez zarządzanie ponoszonym przez nią ryzykiem przy jednoczesnym przestrzeganiu 

zasad, przepisów i dokumentów obowiązujących w firmie z zachowaniem należytej 

staranności, jakości pracy i z uwzględnieniem rozmiarów Spółki oraz zasobów, w których 

Spółka jest posiadaniu. 

Celem kontroli wewnętrznej w Spółce jest przede wszystkim zabezpieczenie przed 

czynnikami ryzyka poprzez stosowanie mechanizmów kontroli wewnętrznej oraz 

monitorowanie ich skuteczności, a także wprowadzanie zmian w zakresie ryzyka 

zabezpieczonego w niedostateczny sposób oraz w obszarach obarczonych błędami 

stosowanego mechanizmu kontroli. 

Spółka korzysta również z działalności doradczej ze strony zewnętrznych podmiotów. 

 

II.1.6. Sprawowanie nadzoru nad kwestią jurysdykcji podatkowej właściwej dla 
Spółki 

Spółka sprawuje nadzór nad kwestią jurysdykcji podatkowej właściwej w odniesieniu do 

realizowanych transakcji. W tym zakresie osoby odpowiedzialne za poprawność 

rozliczenia podatkowego kontrolują, czy w zakresie realizowanej transakcji zastosowanie 

mają właściwe umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania lub inne przepisy prawa 

międzynarodowego mające wpływ na jurysdykcję podatkową właściwą dla Spółki 

w odniesieniu do danej transakcji eliminujące ryzyko podwójnego opodatkowania. 
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II.2. Kadry, dokumentacje, infrastruktura IT 

Celem prawidłowej realizacji przyjętej przez Spółkę strategii podatkowej Spółka dba 

o zapewnienie adekwatnych zasobów pozwalających na jej efektywne stosowanie.  

Spółka prowadzi działania ukierunkowane na efektywne zarządzaniem personelem 

i zachodzącymi w Spółki procesami. Wdrożone w Spółce zasady, instrukcje i regulaminy 

wymagają dysponowania dobrze przygotowaną, merytorycznie zaawansowaną kadrą, 

ciągłego doskonalenia pracowników oraz podnoszenia ich kwalifikacji i świadomości, 

w tym, w zakresie ciążących na Spółce obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego. W Spółce realizowane są działania wspomagające rozwój zawodowy 

pracowników, stymulujące do zwiększania zakresu ich kompetencji, posiadanej wiedzy 

i umiejętności. 

W dobie przyspieszonego rozwoju gospodarczego Spółka prowadzi działania związane 

z podniesieniem wydajności i obniżeniem kosztów stosowanych wewnętrznych regulacji 

i zasad poprzez zarządzanie obiegiem dokumentów oraz narzędziami informatycznymi. 

Pozwala to na przyspieszenie obiegu informacji oraz lepszą koordynację procesów 

występujących w Spółce. Wdrożone w zakresie obiegu dokumentów zasady pozwalają 

na sprawność, i ciągłość przepływu informacji, a także zapewniają wysoki poziom 

bezpieczeństwa.   

Spółka w celu zapewnienia odpowiedniej automatyzacji procesów i wypełniania funkcji 

podatkowych wdraża rozwiązania informatyczne zapewniające poprawne przygotowanie 

i wypełnianie deklaracji podatkowych, sprawozdań finansowych, innych ustawowo 

wymaganych dokumentacji oraz wspomagające proces zarządzania płatnościami. 
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II.3. Realizacja obowiązków podatkowych w roku podatkowym 
2023-2024 r. 

 

II.3.1.  Obowiązki podatkowe 

Spółka w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą wypełnia obowiązki 

podatkowe wynikające w szczególności z następujących ustaw: 

− Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 2805 z późn. zm.), 

− Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 226 z późn. zm.), 

− Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1570, z późn. zm.), 

− Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 

poz. 70, z późn. zm.). 

 

II.3.2.  Informacja o schematach podatkowych 

W roku podatkowym 2023-2024 Spółka nie była zobowiązana do złożenia informacji 

o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji 

podatkowej. 

 

II.3.3.  Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W ostatnim zatwierdzonym sprawozdaniu finansowym Spółki 5% sumy bilansowej 

aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości wyniosło 8.061.383,04 PLN. 

W roku podatkowym 2023-2024 Spółka realizowała transakcje przekraczające 5% sumy 

bilansowej aktywów z następującymi podmiotami powiązanymi: 

− Crop’s Fruits (Belgia), 

− Crop’s Vegetables (Belgia), 

− Crop’s & Partners d.o.o. (Serbia), 

− Sa Hesbayefrost (Francja), 

− Crop’s NV (Belgia). 
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II.3.4.  Restrukturyzacja 

Spółka w roku podatkowym 2023-2024 nie planowała i nie podejmowała działań 

restrukturyzacyjnych w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 

2018 r. w sprawie cen transferowych w zakresie podatku dochodowego od osób 

prawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1129). Spółka nie planowała i nie podejmowała również 

innych działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań 

podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 

ustawy o CIT. 

 

II.3.5.  Występowanie o interpretacje prawa podatkowego i wiążące informacje 
stawkowe 

Spółka w roku podatkowym 2023-2024 nie występowała o wydanie interpretacji 

indywidualnej przepisów prawa podatkowego, interpretacji ogólnej, wiążącej informacji 

stawkowej lub wiążącej informacji akcyzowej. 

 

II.3.6.  Transakcje z rajami podatkowymi 

Spółka nie dokonywała w roku 2023-2024 rozliczeń podatkowych w krajach stosujących 

szkodliwą konkurencję podatkową. 


